
  

 
 
 



Nytt år och nya möjligheter! 
 
Hej alla scouter! 
Hoppas ni alla har haft en jättemysig jul, en fyrverkerifylld nyårsafton och framförallt ett fantastiskt 
jullov! Men nu är jullovet slut och därmed startar Waxholms scoutkårs vårtermin!  
 
Ännu är det många decimeter snö ute, men om några månader kan vi se fram emot vårvarma 
avdelningsmöten och övernattningar! Vårterminen är fylld med upplevelser. Den första att planera 
in är Pulkaracet som går av stapeln den 17 februari. I maj kan vi även se fram emot den årliga 
Loppmarknaden! Sen i augusti avrundas terminen som vanligt med ett sommarläger, som i år 
kommer hållas i trollskogarna i Tividen ( läs mer om detta längre fram i detta nummer av Fyren).  
 
I detta nummer av Fyren kommer du även kunna läsa det senaste från kårstämman, om både 
Ugglans, Myrornas och Sjöfåglarnas övernattningar. Den senaste informationen i planeringen av 
den nya Scoutlokalen tar också upp en stor del av detta nummer. 
 
Hoppas ni alla har laddat upp med mycket kraft inför denna fullspäckade vårtermin!  NU KÖR VI! 
 
/ Fyrenredaktionen   

 
VILL DU GöRA EN PUNKTINSATS? 
Ibland händer det att våra ledarteam akut behöver hitta en extra ledare/vuxen för att kunna 
genomföra ett möte eller annan aktivitet. För att effektivt kunna nå så många som möjligt har kåren 
en sändlista dit du kan anmäla dig. Att du anmäler dig betyder inte att du förbinder dig till 
någonting, det enda som händer är att du får ett mail varje gång en avdelning behöver hjälp. 

Gå in under Kårgemensamt på hemsidan och anmäl dig idag! 
Din insats kan göra skillnad för våra scouter. 
 
 

KÅRSTÄMMA 
Årets kårstämma (2012) samlade ovanligt många scouter, hela 26 stycken. Detta berodde mycket på 
att mötet var lagt en tisdag med mening att alla Sjöfåglar skulle ha möjlighet att vara med för att få 
en inblick i demokratin i scoutkåren. Ett normalt år tar årsmötet ca en timme men i år hade vi två 
viktiga frågor att diskutera och fatta beslut om. I samband med att "Scouterna" bildats måste alla 
kårer anta nya stadgar och att diskutera igenom alla stadgar tog en ansenlig tid. Till slut var det iaf 
klart och vi var överens. Tyvärr var det dock så att när vi kom till den "roligare" punkten gällande 
bygge av nytt hus på Eriksö hade tiden för Sjöfåglarnas ordinarie möte tagit slut och flera av 
scouterna lämnat stämman. Vi fick höra arbetsgruppen berätta om bl a tänkbart utförande, olika 
varianter av finansiering etc. Stämman beslutade enhälligt att jobba vidare med att bygga hus på 
Eriksö.  

Som sig bör på en stämma var det naturligtvis val av ny styrelse, delegater till olika stämmor etc 
samt genomgång av verksamhetsberättelse och ekonomi för det gångna året. Allt gick lugnt och 
städat till och vi slapp skandaler även detta år. Den nya styrelsen består till stora delar av personerna 
som fanns i den gamla. 
 



Klubbat & klart (info från styrelsen)  
• Hasse, Erik D, Emma, Åsa och Ejnar har varit kårens delegater på distrikstämman (2012). 
• Boden för tält och övrig utrustning har numera både väggar och tak 
• Vi har haft kåravslutning med ca 50 scouter samt ledare, syskon och föräldrar 
• Arbetemed ny plattform till hemsidan pågår. 
• Eva har börjat TG (högre ledarutbildning). 
• Lokalen är röjd och städad så här I början av nya terminen. 
• Årets loppis kommer äga rum den 18e maj, boka in i almenackan! 
• Årets lager kommer äga rum i Tiveden – mer info kommer snart! 

 
 
 

 

Kårens nya förrådsbod 
Då hyran för det lägerförråd som vi hyrt har höjt kraftigt så beslöt kårstyrelsen tidigare i höst att 
söka bygglov för att bygga en egen förrådsbod på vår tomt. När bygglovet var klart beställdes en 
bod på 15 m2 i byggsats. Den levererades i mitten på oktober och nu var det dags att sätta igång 
med bygget. Först måste byggplatsen strax utanför garaget röjas från sly och några mindre träd. 
Den 20 oktober var det dags för grundläggningen. Då den valda platsen sluttar så började vi med att 
gräva ur gropar för få ett bra underlag för de plintar som vi sedan skulle placera där. Efter att ha lagt 
grus i botten placerade vi ut Lecablock och cementplattor för att få en horisontell grund för boden, 
de högre plintarna murades sedan samman. 
 
Bodens väggar består av stadiga plank som ska läggas samman med knuttimring. Nästa helg kom 
först bottensyllarna på plats och sedan byggdes de första varven på väggarna. 
Nu i lördags den 3 november fortsatte vi med att bygga väggar. Då det regnat mycket hade virket 
blivit fuktigt och svällt något, så det behövdes mycket bankande för att få alla väggplankorna på 
plats. Framåt eftermiddagen hade gavelspetsarna kommit upp och det var dags att avsluta dagen 
med att lägga på takåsarna. Nu var det egentligen dags för taklagsfest! 
På söndagen gick arbetet vidare med att bygga tak. Det görs med råspont i fallande längder, så ett 
gäng mätte och sågade bräderna och ett annat gäng bankade och skruvade dem på plats. Trots att vi 
var fyra personen som arbetade så tog det hela dagen att få upp halva taket. 

 
 
 
 
 
 
 
   

Nästa gång du går förbi scoutlokalen, ta dig gärna en titt för att se hur fin boden har blivit! 
 
Vid pennan: Erik Dalhammar 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det ryktas… 
 

… att Zacke anförtror sig Ingvar i förtroende. 
… att Vicky såg ett löv falla. 

… att jag är ett dansbarn. 
… att Britta-Bråtta skulle frakta över en vattendunk. 

… att kläderna krystar sig mot kroppen. 
… att Astrid gjorde en höttefun fläta. 

… att Idas hår är FUZZY. 
… att Astrid är en jordgubbe. 

… att man inte ska surra upp den trefot man sitter på. 
… att Guff har en ful mössa. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Ugglans Höstövernattning 1-2 december 
14 scouter möttes upp på Järvafältet vid Tånglöt där en reporter genast högg tag i dem för att få 
hjälp med att reda ut vem som förbjudit julen och vad lokalbefolkningen tycker om detta. För att få 
koll på om de är värdiga reportrar får det ett antal tidningsurklipp som skall paras ihop med rätt 
tidnings namn, både inrikes och utrikes tidningar. De tågar iväg patrull för patrull och möter snart 
Lucia som behöver hjälp att leda en blid genom en hinderbana, brevbäraren som behöver hjälp att 
dela ut rätt brev till rätt nisse med hjälp av sin kompass och en tomtenisse som gjort illa benet i sin 
jakt på en bortsprungen ren.  Väl framme vid Översjön där stugan ligger vankades det lunchlagning 
över öppen eld. Det blev en smaskig renskavsgryta.  

Efter luncbestyren lekte vi lite och övade på livlina, överlevnad och gjorde ett slags naturbingo 
innan det var dags att gå in för hantverk. Till hantverk gjorde vi adventsljusstakar av halva vedträn 
som vi förborrat. Scouterna täljde, brände med brännpenna och jobbade hårt med att få sina 
ljusstakar riktigt fina och satte även ljushållare i hålen. Vi gjorde även ett övernattningsmärke med 
en julstjärna på en rund läderbit. Det började nu närma sig middag och efter att vi städat upp alla 
täljrester så mumsade vi på tacos till alla var mätta och belåtna.  

Efter middagen med diskning kom farbror Scrooge in i stugan arg som ett bi över den julstämning 
som råder och skickar genast ut scouterna där de träffade tre julandar, gångna julars ande, nutida 
julars ande och framtida julars ande.  Gångna julars ande pratar om hur man firade jul förr och låter 
scouterna prova att blåsa i hans horn och skjuta med hans pilbåge. Nutida julars ande har trasslat till 
julrimmen och behöver hjälp att reda ut dem. Framtida julars ande blinkar och lyser och berättar om 
hur uppkopplade all är och att det på julen är viktigt att umgås med sällskapsspel i olika former och 
scouterna får prova på en sorts bowling där både käglor och klot lyser. 

Hos varje ande får scouterna ett ord och uppmaning om att det är viktigt att sjunga. Vi går in och 
försöker komma på vilken jullåt det kan vara och tänder våra adventsljusstakar. Givetvis kommer 
Scrooge farande igen och undrar vad det är som står på och varför vi envisas med att försöka skapa 
julstämning när det minsann är förbjudet. Vi sjunger Nu är det jul igen och han veknar direkt och 
inser hur mysigt det är med jul så det är klart att vi skall fira den. Detta firar vi med kvällsfika på 
varm choklad och lussekatter.  

Efter att vi alla sovit gott och blivit väckta med pepparkakor så gör vi oss klara för frukost. När alla 
är mätta och belåtna går vi ut för morgonsamling och en stafett runt huset. Alla var inte riktigt klara 
med sina övernattningsmärken och det var betydligt kallare så vi gick in och pysslade färdigt innan 
det var dags för den stora övernatningsorgen där det ingår allt från att städa till att förbereda sin 
hajkbomb och en massa kul saker. Lunchen avnjöts kring brasan nere vid vattnet och vi kunde 
konstatera att isen hade lagt sig över en bra bit till av sjön. Vi avslutade med att promenera iväg till 
den lite närmare parkeringen där föräldrabilar hämtade. 

Det var en övernattning med strålande väder om än lite kallt på söndagen och en massa glada miner. 

/Nattugglan 



 
 
 
Småfåglarna  är en av Waxholmsscoutkårs två spåraravdelningar. På Småfåglarna är 
vi nu 21 scouter och 7 ledare som träffas varje onsdag 18.15-20.45 och har möten. 
Under terminen har vi tillsammans med Pippi och hennes vänner gjort många roliga 
saker. Vi har varit på tivoli på Kullön, tränat på knopar, använt stormkök och 
fotogenlyktor, pratat om scoutlagen och scoutlöftet, lekt lekar, övat chiffer och 
genomfört organisationstävlingar och mycket annat roligt. Vi har även varit på 
övernattning med Pippi och Myrorna, vilket du kan läsa mera om i en annan del av 
Fyren.  
 

  
 
 
 

 
 
 
 
Ugglan är 28 scouter som träffas på måndagar. Vi har under terminen jobbat med 
karta och kompass, sjukvård och eldning. Vi har även haft en nattorg på Kullö, 
brandövning tillsammans med brandkåren och varit på höstövernattning vilken 
du kan läsa mer om på annan plats i Fyren. Mer om vad vi gör på våra möten 
kan du läsa i Ugglans blogg på hemsidan.  
  



 
 
Myrorna är en av Waxholmsscoutkårs två spåraravdelningar. Vi har möten på 
torsdagar mellan kl.18.15 till 19.45. Just nu är vi 22 scouter och sju ledare på 
avdelningen.   
I Myrorna har vi under hösten fått lära oss att tända fotogenlyktor och stormkök. 
Det har pysslats med söljor, packpåsar och slagits knopar, en del svårare än 
andra. 
Lite scouthistoria, lokalt såväl som globalt, har vi fått oss till livs.  
Vi har också diskuterat hur vi ska förhålla oss till varandra så att alla trivs och 
får komma till tals och att alla lyssnas på. Mycket av det vi gör handlar om 
respekt och teambuilding. 
En gång i månaden träffas vi på Kullöns naturreservat, vandrar till en rastplats, 
har lekar, frågor om naturen, dricker varm saft och sjunger kring en uppgjord 
eld. 
Hösten avslutades med pepparkaksbak och resultatet fick barnen sedan ta med 
sig hem vilket var mycket omtyckt. 
     Robert 
 

 
Sjöfåglarna är Waxholms scoutkårs äventyraravdelning. På sjöfåglarna har vi 
under höstterminen haft 12 scouter och 5 ledare. I oktober var vi på hösthajk, 
med ihållande regn, dock var det uppehåll på den mysiga eld-vaktnings-natten! I 
december har var vi på vår årliga julövernattning som i år hölls på Skatboet på 
Värmdö, där scouterna begav sig in i ett äventyrligt Astrid Lindgren tema – 
närmare bestämt Mio min Mios fantasivärld! På mötena har vi gjort allt från 
Paper Matche figurer, till att lära oss om Scouternas nya riksorganisation. 
 Inför vårens termin laddas det inför vinterövernattning, Roslagensdag, 
Scouternasdag och vandringshajk!  



Myrornas och Småfåglarnas  

övernattning 
 
När alla samlats vid scoutstugan ”Myset” i Hässelby så kom Pippi fram och frågade om vi 
ville hjälpa till att befria hennes pappa Efraim, som var fånge hos sjörövarna. Alla scouter fick 
först träffa Pippis vänner, Tommy, Fridolf, Prussiluskan, Kling och Dunder-Karlsson. Hos var 
och en fick de lära sig allt de behövde kunna för att vara besättning på Hoppetossa – kasta 
livlina, knyta knopar, rengöra och tända lanternorna (lyktor), tyda Pippis hemliga meddelande 
(chiffer), navigera hela patrullen genom en bana och ösa ett läckande skepp. Lunchen lagade 
varje patrull själv på stormkök, ingredienserna köpte de för pengarna de fått som belöning hos 
Pippis vänner.  
 
Patrullerna på den här övernattningen var 5 stycken: Ettermyran, Tuvmyran, Skogens 
Stackmyror (eller om det var tvärtom), Bosärlan och Domoxen. Eftermiddagen gick åt till 
samarbetsövningar. Bland annat fick vi ta del av 5 lärorika och roliga teaterföreställningar på 
temat ”Scoutlagen”, exempelvis om hur man visar hänsyn och är en god kamrat (och hur man 
INTE gör!).  
 
Inomhus fick alla sedan tillverka sitt eget övernattningsmärke. Man fick också visa att man 
lärt sig knopar och chiffer och ta hand om lyktor och stormkök. Efter detta var aptiten stor, 
och matpåsarna kom fram. Föräldrarna i köket hade denna gång fixat en god och rejäl 
pyttipanna – stort tack för hjälpen 
 
Efter den personliga diskningen samlades hela gänget utomhus igen. I mörkret hördes 
plötsligt en skrovlig ”Hej hå” sång, och ett gäng sjörövare kom fram och skröt om hur de 
fångat Pippis pappa. De hade till och med en karta till fängelset. Då utmanade scouterna 
sjörövarna – om de vann skulle de få kartan. Det blev en hård kamp med säckhoppning, 
tvillinggång och dragkamp och annat, och till slut fick sjörövarna se sig besegrade (även om 
de inte ville erkänna det riktigt). Patrullerna fick varsin karta som skulle tas om hand till nästa 
dag.  
 
Många scouter började bli lite trötta så här dags. Det bäddades med madrasser på golvet i den 
stora salen, alla sovsäckar rullades ut, det borstades tänder och byttes till pyjamas. Men än 
fick man inte sova! Först ett lägerbål med eld i öppna spisen och en massa roliga sånger, och 
så några lugna på slutet. Ögonlocken började kännas tunga, och det blev snabbt tyst. 
Sjömännen, jag menar scouterna, sov gott hela natten.  
 
Efter frukost och disk nästa morgon fick man packa ned allt och ta ut ur stugan. Därute 
fortsatte letandet efter pappa Efraim med hjälp av kartan. Man kastade loss patrullvis och fick 
lösa ett antal problem på vägen – ta sig genom ett fiskenät, hjälpa till med sakletning i kajutan 
(skogen), ta hand om en sårad sjörövare och lista ut ett lösenord från en hemlig skrift. Sen 
kunde Efraim befrias från sin fångenskap!  
 
Till lunch fick varje scout tillverka sin egen ”hajkbomb” efter tycke och smak. Man kunde 
fylla sitt foliepaket med potatis, falukorv, bacon, skinka, ost, lök, ännu mera lök, tomater, och 
lite lök till. Eller ost. Detta paket grillades sedan på en stor glödbädd. Enkelt, roligt och gott!  
 



På den avslutande samlingen var det märkesutdelning, Tända och Knopar för 1:a-åringarna, 
och Matlagning och Chiffer för 2:a -åringarna. Samt en liten snabb reflektion över vad som 
varit bra på övernattningen – med mycket positiv respons! Både scouter och ledare och 
medföljande föräldrar kan vara nöjda och stolta och har fått några fina minnen att ta med sig. 
Tack allihop! 
 
Vid pennan: Per 
 
PS Pappa Efraim hälsar och tackar för hjälpen än en gång... 
PPS Sjörövarna hälsar att de alltid vinner säckhoppning och tvillinggång 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trolltiven 2013  
Årets sommarläger kommer att vara i de trollska skogarna i Tiveden. 
I sagornas och trollens mest berömda skog. I den tunga skogen och vilda naturen – bland 
jätteflyttblock och djupa förkastningssprickor – går tankarna osökt till övernaturliga väsen. 
För inte så länge sedan fanns det folk som var fast övertygade om att de sett både skogsrå, 
sjöjungfrur och vättar i Tiveden.  
 
Vi sover i tält nära en liten sjö. 
Sjöfåglarna 27 juli till 4 augusti 
Ugglan 29 juli – till 4 augusti 
Myror och Småfåglar 1- 4 augusti 
 
Nästa lägermeddelande kommer om ett par veckor. Då ber vi om en preliminärbokning så att 
vi vet ungefär hur många som vill följa med. 
Om du undrar något kan du fråga din ledare. 
 
Lägerkommittee 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ny scoutgård 
 
Arbetet med vår nya scoutgård fortgår. På kårstämman i höstas tog scoutkåren beslut om att 
bygga/investera i en ny scoutgård. 
Vår nya scoutgård kommer att ligga på Eriksö. Precis till höger om bommen, vid infarten till 
Eriksö camping finns en tomt detaljplanelagd för ny scoutgård.   
Inom en inte alltför avlägsen framtid planerar vi att lämna in bygglovansökan för den nya 
scoutgården. Under hösten har vi bl a bearbetat och vidareutvecklat byggnadens utformning, 
diskuterat hur vår nuvarande verksamhet kan utvecklas (med en ny lokal) samt fördjupat oss i 
olika finansieringsalternativ.  
Har du, eller någon du känner, möjlighet att hjälpa oss med detta projekt? Vi kommer behöva 
både kontinuerlig hjälp och hjälp i form av punktinsatser! Just nu skulle vi tex behöva hjälp 
av någon som är bra på byggkalkyler? Uppvärmningssystem? Konstruktion?  
 
Frågor, funderingar, önskemål och erbjudande om hjälp tar vi tacksamt emot! :-) 
 
Chatarina (070-279 50 13) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Illustration (fasadkulörer, takmaterial osv. är ännu ej bestämt) 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

Planerad planlösning i den nya scoutgården  



 
 
 

Vi säger HJÄLP! 
 
Alla scouter i Waxholms scoutkår, Fyrenredaktionen behöver hjälp! Vi vill ha tips och idéer 
på vad du tycker är spännande att läsa om. Framförallt behöver vi era bidrag, skriv vad ni har 
gjort på ett scoutmöte, rita en teckning om en hajk eller säg till era ledare att ni vill göra 
någonting till nästa nummer av Fyren! Kanske har du ett skämt eller en kluring att dela med 
dig av?  
 
Om du har tips, idéer eller tidningsmaterial så kan du mejla till fyren@waxholmsscoutkar.se 
eller prata med din ledare.  
 

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se


 
 
 

Färglägg scouten 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Visst gillar väll du snöbollar? Men 
har du någonsin testar att äta 

det…? 
 
Ingredienser  
200 g vit choklad 
2 ½ dl kokosflingor 
1 ½ msk färskpressad citronjuice 
 
 

1. Smält chokladen över vattenbad eller 1 minut i mikron på full effekt (max 800 W). 
(OBS! En vuxen måste hjälpa till) 

2. Rör i 2 dl kokosflingor och citronjuice. 

3. Låt smeten svalna något. Forma kulor och rulla i resterande kokosflingor. 



 

 

 

 

Till sist lite gåtor… 

 

1. Vilket djur har ovanligt bra syn? 

 

 

2. Vad kallas det när pensionärer är ute på 
promenad? 

 

 

 

 

 

 

 

Svar: Zebran, Antikrundan 



 


